国北整施企第６８号

平成２６年 １月２７日

一般社団法人 富山県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 石川県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 日本建設業連合会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本道路建設業協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本建設機械施工協会 北陸支部長 殿

一般社団法人 日本測量機器工業会 会長 殿

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 北陸支部長 殿

北陸地方整備局

企画部長

「平成２５年度 北陸ＩＣＴ戦略セミナー」の開催について（ご案内）

この度、北陸地方整備局では建設ＩＣＴの普及・拡大を図るため、下記のとおり北

陸ＩＣＴ戦略セミナーを開催しますので、関係者への周知をお願いいたします。

記

１ 平成２５年度 北陸ＩＣＴ戦略セミナーの説明内容

（１）情報化施工技術の動向について

（２）ＣＩＭの取り組みについて

（３）情報化施工技術について

（４）情報化施工の実例について（施工者報告２件）

２ 日時・場所（各会場１００人規模）

会 場 日 時 場 所

富山会場
平成 26 年 2 月 20 日（木）

14:00～16:00

富山県総合体育センター １Ｆ会議室

富山市秋ヶ島 183 (TEL:076-429-5455)

金沢会場
平成 26 年 2 月 21 日（金）

14:00～16:00

石川県建設総合センター ７階ホール

金沢市弥生2-1-23 (TEL:076-242-1161)

３ 対象者

県・政令市・近隣市町村の職員、関連企業、北陸地方整備局の職員 等。

４ 申込み等

別紙「参加申込書」を記載の上、平成 26 年 2 月 14 日（金）17 時までにＦＡＸ

にてお申し込み下さい。（セミナー受講料：無料）

なお、席に限りがありますので各社１～２名でお願いいたします。（定員を超え

た場合は、参加をお断りする場合がありますので予めご了承下さい）

情報化施工を進める上での不明点（施工技術・施策・施工要領）など、別紙の記

入欄に記載下さい。

本セミナーは、ＣＰＤ及びＣＰＤＳ学習プログラム認定講習（各２unit）申請中

です。セミナー終了後に、受講証明書を発行する予定です。

５ 問合せ及び申込先

  企画部 施工企画課 施工係（堀内、水道、長谷川）

TEL 025-280-8866（直通）  FAX 025-280-8809

－ 別 紙 －

北陸地方整備局 企画部

  施工企画課 施工係 宛

 FAX：025-280-8809

申し込み期限：平成 26 年 2 月 14 日（金）17 時

「平成２５年度 北陸ＩＣＴ戦略セミナー」参加申込書

加盟している業団体等：

開催日時・場所 ※参加希望会場にチェックを付けて下さい。

□ 富山会場 平成 26 年 2 月 20 日（木） 14:00～16:00

 富山県総合体育センター １Ｆ会議室

□ 石川会場 平成 26 年 2 月 21 日（金） 14:00～16:00

 石川県建設総合センター ７階ホール

会 社 名 役 職 氏 名

連絡先 TEL：（      ）      －

※質問事項（情報化施工の不明点等について、何でも自由にご記入下さい）